Quoniam ve d̄ in fluxionibus, omnium præd̄ fontem mali tollere oportet: caput ipsam firmando, id assequi difficillimum fore credendum, non præcedente totius, capitis & pectoris expurgatione, nec non caloræ febrilis convenienti remissione.

Quibus intentionibus ut satisfaciamus, ex fonte Chirurgico primò est desumenda aliqua sanguinis missio: quæ ex venis fedalibus, in hisce casibus, institui solet, utpote pulmonibus valde utilis. Verùm, quoniam pulmones ex metu concitato, in diuturna tussi, & ex catarrhi putredine, ac tandem ex febrili calore multo magis incaluisse existimandum est: idèd ut ventilentur atque refrigerentur, ex venis superioribus potius sanguis fuerit mittendus, mediana nimirum brachii dexteri: parèd tamen, ut secundo, si opus fuerit, ex venis fedalibus mitti possit. Cauteris præterea duo brachii inurenda, ut divertatur à pulmonibus catarrhalis ipsa materia, quousque fons ejusdem exsiccetur. Nec omittendæ quotidianæ frictions ante prandium, à nucha, per dorsum: sicut vespertinæ, aut nocturnæ pedum lotiones, aut levi conam. Quod si forte contingat ut expurgatione peracta, catarrhalis ad pulmones à capite distillatio sisti nequeat, ad fetaceum in occipite trahendum confugere opus erit.

Ex fonte Pharmaceutico depromenda erunt lenientia, præparantia, calorem febrilem contemperantia, catarrhalem fluxionem sistentia, totum & caput evacuans, expectorantia; & humidam intemperiem, tum capitis, tum pulmonum exsiccantia. Lenientia erunt pot. ex manna clarif. cassia, elect. diasebess. Trochisc. de viol. sive scammon. tremor tartari. Præparantia primas vias tantum, sine diluto præscribenda, oxymel, & mel. rosæ. simpl. ad ℥ij. Et quinque, aut sex transactis diebus, præparata materia, evacuanda, melle ros. & syr. viol. solut. potione quinquaria ex manna clarif. flor. cass. cum Troch. de viol. & lenit. Interim alterantia, caloræ febrili & pulmonum quotidie contemperando, in sta-

tu febris exhibenda, parata ex decoct. eichorac. additis foliis malv. viol. pulmon. & frustulo pomi p̄pii; cui decoctioni præmittatur julap. ad ℥i.

Hoc tempore, accuratior humorum præparatio procuranda, syrupis, quatuor horis ante prandium exhibendis, paratis ex decoct. malv. viol. pulmon. pomorum dulcium, siliquarum, & hyssopi, in aqua hordeacea; cui decoctioni præmittendum oxymel ireatum, duabus additis aquæ sulphuris guttulis; vel, si magis Patienti ipsi arriserit, mulla, in aqua hordei vel malvæ, & pulmonariæ, cum melle Hispanico parata, & mox ireata, atque acceti portione acetosa reddita; cui pariter, aut julap. acet. aut oxymel præmittendum. Et dum hujusmodi instituitur præparatio, clysteres frequentes injiciendi non solum molliores, ex decoct. malv. mercurial. betæ, parietariæ, addito melle ros. sol. &c. verum & actiores, addita utraque centaurea, necnon elect. diaphænicone.